MUNICÍPIO DE TIMBÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021 – FIA

Às quinze horas do segundo dia, do mês de junho de dois mil e vinte e um (02/06/2021), na sala de
licitações da Prefeitura de Timbó, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, designada pela
Portaria nº. 03 de 04 de janeiro de 2021, para julgamento da proposta do processo licitatório
Chamamento Público nº 01/2021 – FIA.

Iniciada a sessão, o Presidente solicitou aos presentes que conferissem as propostas
apresentadas e conjuntamente a análise da Comissão de Seleção proferida através da Ata da
Reunião Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA do dia 28/05/2021.

Conforme a ata do CMDCA, supracitada, a Comissão de Seleção nomeada pela Resolução nº
02/2018 se manifestou pela reprovação das propostas apresentadas pela Associação Esportiva T-
REX Futebol Americano, “que embora a proposta fosse inovadora, não iria promover a garantia
de Direitos em face de sua eventualidade/pontualidade/excepcionalidade/distanciamento
temporal das ações”.

Considerando o referido Parecer do CMDCA, esta Comissão decidiu pela desclassificação das
propostas apresentadas pela Associação Esportiva T-REX Futebol Americano.

Nada mais havendo, o Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

THOMAZ H. N. CAMPREGHER
Presidente

TAINARA H.FISTAROL
Membro

ANDERSON D. RADDATZ
 Membro